Начинается "весенний" призыв на военную службу
С 1 апреля по 15 июля 2024 г. на военную службу будут призваны 150 000 граждан РФ в возрасте от 18 до 30 лет, не пребывающих в запасе и подлежащих призыву. Одновременно с военной службы будут увольняться солдаты, матросы, сержанты и старшины, у которых истек срок военной службы по призыву.
Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]